Nam sapiens quidem pol ipse singit fortunam sibi.  
Eo ne multa quæ ne uolt eueniunt. nisi sutor malus siet.  
Multæ opera opus fictuare: qui se factorem probum  
Vitæ esse agendæ expertit. sed hic admodum adolescentulus!  
Ly. Tu modo ne me prohibeas accipere: liquid det mihi?  
Phil. An eo egestatem tu tolerabis si quid ab illo acceperis.  
Ly. Eo pater. Phil. pol ego istam uolo me rationem edoceas:  
Licit sc̄in tu illum quo genere gnat⁹ sit. Phil. sc̄io adprime pho:  
Ly. Soror illi est adulata uirgo grandis. eam cupio pater ducere  
Vxorē. Ph. sūn dote? Ly. sine dote. Ph. uxorē? Ly. ita tua re salua.  
Hoc pacto ab illo inibis summam gratiam neq̄ commodius  
Vllo pacto ei poteris auxiliarier. Phil. ego indotatam te  
Vxorem ut patiar? Ly. patiendum est pater. & eo pacto  
Addideris nostræ lepidā famā familiæ. Phil. multa ego possum  
Docta dicta & quamuis facunde loqui: historiam ueterem  
Atq̄ antiquam: hæc mea senectus sustinet uerum ego quando  
Te & amiciciam & gratiam in nostram domum video adlicere:  
Et si aduersator tibi sui. istæc iudicio tibi permitto posse. duc  
Ly. Dite seruassint mihi. sed adde ad istam gratiam unum.  
Tute concilie. tute poscas. ecce res nūmio citius  
Transiges. firmum omne erit: quod tu egeris: grauius erit  
Tuum unum uerbum ad eam rem q̄ centū mea. Phi. ecce autem  
In benignitate hoc reperi negocium. dabitur opera.  
Lepidus uiuīs hæc sunt ædes. hic habet lesbonico  
Est nomen. age rem cura. ego te opperiar domi:  
Philo senex.  
On optima hæc sunt: neq̄ ego ut æquum censeo:  
Verum meliora sunt q̄ quæ deterruma.  
Sed hoc unum consolatur me atq̄ animum meum  
Quia qui nihil aliud nisi quod sibi soli placet  
Consulit aduorsum filium: nugas agit.  
Miser ex animo fit: satius nihilo facit  
Suæ senectuti: is acriorem hyeme parat  
Cum illam opportunam tempestatem conciet.

Myropolæ. unguentari. Confit. conficitur: absumitur. Papauerem. mutauit genus. A Myropolæ.  
papauere fit papauereus. Quidius libro fastorum quarto. Illa legit calthas: huic sunt uiolaria curæ. Il Papauereus.  
la papaueras subsecat ungue genas. Cum uergilius ait. Lilia uerbenasq; premens uescumq; papauer  
seruus ait. Vescum papauer quo uescimur. Nam est allud letheum quo non utimur. Diuinutium  
papaueris est papauerculum. Aristotiles in calce libri septimi de animalibus. qui cum exierint uocem Papauerculum  
statim emittunt: & manus in os admouent: excrementum etiam reddunt: alii statim: alii breui. sed om

nes ita diem: quod excrementum plu-  
ris q; pro infantis.  
magnitudine est. Pa-  
pauerculum hoc mu-  
lieres uocant colo-  
re cruentum: atq;  
admodum nigrum  
& piccum est. Ext  
ensis. lego exumius.  
In hac inquit re sit  
minor sūptus q; de-  
ceat. Una traho  
una computo. Si  
sumas. si computi  
facias. Ratione  
putat. rationem cō-  
putat. Oechete.  
corrigo. duce. Et si  
hoc est nō habetur.  
sunt qui legit acha-  
to pro nō appetat:  
sunt qui oecheto p-  
impendisti. probo  
prīnam lectionem.

In porta est lo-  
cus. potest pater ho-  
spitio accipi in litis  
ne domus suæ: cum  
uenditæ sint aedes a  
lesbonico. Inue-  
nitæ cum repserit.  
in prisca exemplari  
bus legitur. Inueni  
re filium cōtempse-  
rit: nisi charmides  
recipiat se in postic-  
culum: quod rece-  
pit & reseruavit sibi  
lesbonicus in porta  
locum habebit.

Olympici. scri-  
bendum est olympi-  
co ex codicibus an-  
tiquis. hoc enim sicut  
nomen ipsius men-  
sulari. Inquit.  
legendum inquit.

Qua sponsio  
pro. pro qua spōsio

Sed aperiuntur ædes quo ibam commode  
Ipse exit lesbonicus cum seruo soras.

Lesbonicus adolescēs. Stasim' seru'. Phylto senex

In' qndecim dies sūt. qd p his ædib' minas quadraginta

m Accepisti a callicle. ē ne hoc qd dico stasime. St. cū cōsidro  
Meminisse uideor fieri. Le. qd factūst eo. Sta. comeſlū

Expotum. exutū. elotum in balineis. piscator pistor abstulit.

Lanii. coqui. holitores. myropolæ. aucupes: confit cito

Q uam si tu obicias formicis papauerem. Le. minus hercle

In hisce rebus sumpt' ē eximiis. Sta. qd qd dedisti scortis

Le. Ibidem una traho. Sta. quid quod ego defraudauī.

Le. Hem ista ratio maxima est. Sta. non tibi illud apparere

Si sumas potest nisi tu īmortale rere esse argenteum tibi.

Seto atq; stulte prius quod cautum oportuit: postquam

Comedit rem: post rationem putat. Le. nequaquā argenti

Ratio comparet tamen. Sta. ratio quidem hercle appetat

Argentum oechetominas quadraginta accepisti a callicle

Et ille ædis abs te mancipio accepit. Le. admodum.

Phil. Pol opinor adfinis noster ædis uendidit. pater cū peregre  
Veniet. in porta est locus. nisi forte iuenirē filiū cū repletit

Sta. Trapezitæ mille drachmarum olympicū: quas de ratione

Debuisti: redditæ. Le. nempe. quas spōpondi. Sta. immo-

Q uas depēdit inqt. qua spōsione pro nuper tu exactus es:

Pro illo aduolente: quem tu aiebas esse diuitem factum.

Vt quidem illud perierit. Le. factum id quoq; est.

Nam nunc eum uidi miserum & me eius misertunst

Sta. Miseret te aliorum: cui te nec miseret nec pudet:

Phil. Tempus adeundi. Le. est ne hic philto qui aduenit

Is hercle est ipius. Sta. ædepol næ ego istum uelim meum

Fieri seruū cū suo peculio. Phil. herū atq; seruū plurimum

Philto iubet saluere lesbonicum & stasimum. Le. di diunt

Tibi philto quæcunq; optes: quid agit filius.

Phil. Bene uult tibi. Le. ædepol mutuum mecum facit.

Sta. Nequicq; illud uerbunt bene uult. nisi qui bene facit:

ne. Exactus es. ex carcere restitutus. Ut quidem illud. legendum ut quidem illuc. utinam in /  
quit illuc hoc est ille pereat: pro quo diuente aduolente exactus sum. Vidi miserū. scriptū ē aliubi  
exemplari um uidi miserum. Cui te nec miseret. scribe. tui te miseret. Di diunt. corrige  
di diunt hoc est di dederint. Mutuum facit. quoniam ego etiam illi bene uolo.

Hic postulet frugē esse. sensus est. nequidquā volumus: quod non possumus: perinde ac si lesbōni  
Adagīū terē  
tū ex græco.  
eus hic dissolutus & impos animi sine modo & frugalitate: querat & cupiat esse frugē nequidquā defi-  
derabit: quoniam scilicet ut canticis a corio nunquā absterrebit uncto. ex adagio græcanico hæc plautia  
& terētiana sentētia prolata. Dicit enim terentius: qm̄ non potes quod uis id uels quod possis. similiis  
græca sentētia. *ανθητικρεσπορχοντερπτεον* hoe est si non adest caro amandū saltem  
tū. προπεγγυετιδετοιπαρουσιαρκεσται. Homo ego sum. tanquā dicere uelit miseret  
me humanas cala-  
mitatū: cui sentētia  
suffragat Terentius  
ita dicens. homo sū  
nihil humani a me  
aliter puto. Aeq-  
factio. æquales diui-  
tiae: æqua opulētia.  
scis enim parilitatē  
in nuptiis maxime  
probari. Ouidius si  
ue uelis apte nube-  
re: nube pari. Fac-  
tiones opulētias an-  
tiqui uocant. Fre-  
quentatium. auxi-  
liarum: ferentē au-  
xiliū & utilitatē.

Occipit uotis.  
corrigē. si ire occi-  
piam uoces: si a te  
proficiscar statim me  
uocabis. In æta-  
te. cum quis peruen-  
nit. ad ætatem ma-  
turiorem: ille plus  
sapere oportet: de-  
cet enim ætatem  
seriam mores impa-  
reshabere: Iuxta eā Phi-  
satyri sententiam.  
quadam cum pria  
resecentur crima  
barba. Hercle  
quid dicam. corri-  
ge. hercle quin di-  
cam. Luscus di-  
xero. & si me elusca-  
turus es & exocular-  
turus tamē dixero.

Popularem. adi-  
cialem: salarem: du-  
bitam: lautissimam:  
glisceram: sic enim  
nistiā coena uoca-  
tur: in qua sempali.  
quid gliscit: succre-  
scit: & adiicitur. Po-  
pularis appellata tā  
quā satis sit uni po-  
pulo.

Quod illi. scilicet coniuæ oblatum sit. Cernitur. depugnat: in mensa atrox & san-  
guinarium certamen esse debet: tanquā id: de quo depugnat flat pro aris & focis patriæ tutandis.

Quod ad uenrem attinet. hoc est in mensa non cædam. Hoc longe. & ostendit unguem:  
non ego: inquit: cædam ungue latius: & pollicari latitudine remotius ipsi coniuæ.

Paritas i nu-  
ptiis.

Popularis  
coena.  
Gliscera.  
Dubia.  
Salaris.  
Adiicialis.

Ego quoq; uolo esse liber. ne quicquam uolo. hic postulet  
Frugi esse nugas postulat. Phil. meus gnatus me ad te  
Misit. inter se atq; uos affinitatem ut conciliarem & gratiam:  
Tuam uolt sororem ducere uxorem: & mihi  
Sententia eademst. & uolo. Le. haud nescio tu  
Bonis tuis rebus meas res inrides malas. Phil. homo ego sum:  
Homo tu es. ita me amabit iupiter. neq; te derisum ueni  
Neq; dignum puto. uerum hoc ut dixi. meus me orauit filius:  
Ut tuam sororem poscerem sibi uxorem. Le. mearum rerum  
Menouisse equum ordinem: cum uestris nostra non est  
Aequa factio. adfinitatem uobis aliam querite.  
Sta. Satin tu sanus mentis aut animi tui. qui conditionem  
Hanc repudies. nam illum tibi ferentarium esse amicum  
Inuentum intellego. Le. abin hinc dierecte. Sta. si hercle  
Ire occipiam uotis. Le. nisi quid me aliud uis philtō tibi  
Respondi. Phil. benigniorem lesbonice te mihi q̄ nunc  
Exerior esse: confido fore. nā & stulte facere: & stulte fabularier  
Vtrunq; lesbonice i ætate haud æquū est. Sta. uerum hercle  
Hic dicit. Le. oculum tibi effodiā: si uerbum addideris.  
Sta. Hercle quid dicā tamen. nam si sic non licebit: luscus dixero.  
Phi. Ita tu nunc dicis non esse equiparabiles uestras cū nostris.  
Factio: atq; opes. Le. dico. Phil. quid tunc si in ædem  
Ad coenam ueneris. atq; ibi opulentus tibi par forte ut uenerit  
Apposita sit coena: popularem quam uocant. si illi congestæ  
Sint epulæ a clientib;. si qd tibi placeat. quod illi congestum siet  
Aedes ne an incoenatus cum opulento accumbes. Le. edam  
Nisi si ille ueret. Sta. at pol ego etiam si ueret edam: atq; ambab;  
Malis expletis uorem. & quod illi placeat præcipiam potissimū.  
Neq; illi concedam quicquam de uita mea: uerecondari neminem  
Apud mensam decet. nā ibi de diuinis atq; humanis cernitur  
Phi. Rem fabulare. Sta. non tibi dicam dolo: decedam ego illi  
De uia: de semita: de honore populi. uerū quod ad uentrē attinet  
Non hercle hoc lōge: nisi me pugnis uicerit. coena hac annona ē.  
Sine sacris hereditas. Phil. semp tu hoc facito lesbonice: cogites

Cœna hac annona, lege sine afflatus: ac talis sensu. Cœna hōi si forte obuenit: caducus dulcissimū ē: & inspatū lucrū sine sacris qbuspiā puerēs uoto & sacrificiis: ideo qđ prouenit sine multiplici prece acceptior ē. Non enī ex autoritate Apulei minimū debet qui precat: ut malis quodcuq; emere q̄ ro gare. Si id neq; uiae saltē. scribendū si id neq; sit. hoc sensu. Id optimū est ut sis optimus: qđ si fieri non pōt: saltē sis post optimos. Diuites sunt qm̄ scilicet eorum fœlicitas & opulētia cōtinua est. Salillū. uel diminutiuū est a sale hoc ē animæ pauxillulā condimentū: uel salillū pro salino nūcū

Salillum.

pauit: tanquā dicat nos homūciones: q̄ habem⁹ paruū ani mā cōceptaculum.

Pompeii. salinū cū sale in mensa ponē re figulis religioni habetur qđ quōdā in esquilina regiōe cū fornax plena ua sōḡ coqueret: atq; ille proxime eā con uiuat⁹ supra modū potus somno & op preslus cū conuiuis suis: præteriens qđā petulās ostio paten te ex mensa salinū cōlecit in fornacē: atq; ita incendio ex citato sigulus cū su is concrematus est.

Oratus in secūdo carminū. Viuit par uobī cui paternū splendet in mēsa te nui salinum Nec le ues sōnos timor aut

Salinū i men sa sigulorum

cupido sordidus au fert. Porphyrio i te nui mēla hoc est in paupere. salinū pa tella: qua primitiæ dis cū sale dant. sed nūc p uasculo salis dixit. Quā cum extemplo. corrigē: quā cum extemplo: subintellige animā.

Aequā mēdicus propertius in hanc siām. Lydus duli chio n̄ distat cressus ab iro: Optia mors p̄ca: q̄ uēit apta dīe. & Idē. Nud⁹ ab iſerna stulte uehere rate. Ut nomē cluet. cū mortu⁹ eris nullas diuitias reportabis p̄ter diuītiāq; nomē. Diceris enī dīles ful se & opulēs. Cluet hic posuit p̄ apparet & ut nomē significare uideat. Bene uortat. faustiter: fœclci terq; pcedat. Habeon pactā: habeo ne pactā: tuā ne mihi sororē spōdes! Spōdeo dicebat. cū lesbonico nihil opus erat dicere spōdeo: & tunc cū ex uerbo nullā capiebat utilitatē: spōdeo dicebat qn̄ p̄ aliquo spōsionē faciebat fideliuslor aut uas: aut pres erat. Nō q̄t dicere. n̄ pōt dicere spōdeo.

Male cecidit

Grauiter cecidit. si mihi grauiter hoc ē ifcertūate cecidit hoc ē p̄uēit stultitia mea ignoscēdū ætati. eloq;nter dīcius. male mihi cecidit: hoc ē male in hi euēit. Supfit. supest relict⁹ cateris bonis absor ptis. Nutricem agrum qui nos alit & redditibus suis nutritat. A nobis. subintellige tendis: eniteris. Cōminiscor. excogito: cōmētor aliquem dolosum nodū: quo ab agello phlstonē abster reā. Si qđ uis. subintellige p̄sto sum. Cū p̄scidit. cū ueruactū sit: & aratio uerna cū terra scidi tū Vetusatum. primū incipit aratio. Acherōtis hostiū. spiraculū ditis. ut Tænar⁹ dicebat: auernus. & multa alia.